

LIPIEC/SIERPIEŃ 2023

# INTERNATIONAL POLICE

## Biuletyn

Tłumaczenie: Michał Sługocki, Sekretarz Regionu IPA Wrocław.



IPA  
DOLNOŚLĄSKA GRUPA  
WOJEWÓDZKA

### SEKCJA W FORMACJI REPUBLICA DOMINIKANY



Sekretarz Generalny May-Britt V.R. Ronnebro przedstawia aktualizację na temat statusu Sekcji IPA w Formacji w Republice Dominikany.

Przeczytaj o poczynionych postępach i zamiarze zorganizowania spotkania założycielskiego w najbliższej przyszłości.

Więcej na stronie 5



### Przemierzaj świat dla Niebieskiej Przyjaźni

Nie zapomnijcie, że Walk the World for Blue Friendship odbędzie się 30 lipca o godzinie 9.00! Upewnijcie się, że Wasze oddziały, regiony i sekcje zaplanowały spacer i zaangażowały się w niego. Prosimy o przesyłanie zdjęć i filmów na adres:

[ipawalktheworld@gmail.com](mailto:ipawalktheworld@gmail.com)



### Lato i zima - nasz świat jest wspaniały

Drodzy członkowie IPA, półkule płatają nam figle, kiedy próbujemy napisać słowo wstępne. Na północy cieszymy się latem ze słońcem, plażą i czytaniem książki pod parasolem, podczas gdy na południu ciężko pracujesz i czekasz na czas wolny na narty lub relaks z książką przy kominku. Gdziekolwiek jesteśmy, wszyscy jesteśmy członkami IPA, otwarci na wiele możliwości spotykania się na imprezach, działaniach, tygodniach przyjaźni czy jubileuszach.

W kalendarzu IPA na naszej międzynarodowej stronie internetowej [www.ipa-international.org](http://www.ipa-international.org) można zobaczyć wszystkie wydarzenia społeczne, sportowe, kulturalne i zawodowe, wszystkie organizowane zgodnie z celami IPA. Oddziały, grupy zainteresowań, regiony i członkowie krajowi w sekcjach pracują niestrudzenie, aby zapewnić te wydarzenia, wielu z nich nigdy nie spotkaliśmy, jednak ciężko pracują dla członków stowarzyszenia, zapewniając, że wolny czas funkcjonariuszy organów ścigania i ich rodzin jest cenny po dołączeniu do IPA. Zatrzymanie naszych członków IPA pomaga innym zrozumieć wartość członkostwa w IPA. Pamiętajcie, aby reklamować to na swoich stronach internetowych, w mediach społecznościowych lub na tablicy ogłoszeń posterunku, aby osoby, które nie należą do rodziny IPA, miały możliwość dołączenia. IPA Niemcy stworzyła hashtag #beoneofus, a zaproszenie jest jasne - przyjdź i dołącz!

Członkowie i potencjalni nowi członkowie są indywidualnościami i wszyscy mają inną motywację dołączając. Nie możemy grupować ich na przykład według płci, wieku, rangi, religii czy zainteresowań politycznych. Musimy zapewnić mieszane opcje w ramach naszych możliwości, aby przyciągnąć naszych członków i przyszłych członków naszej organizacji. Niektórzy interesują się sportem - mamy kilka zawodów na całym świecie, w tym nasze własne IPA Games. Zaczynaj ćwiczyć i możesz dołączyć do ruchu! Niektórzy wolą uczestniczyć w zajęciach fizycznych - Mamy grupy spacerowe - Chodźmy na spacer 30 lipca w ramach naszego najnowszego wydarzenia "Walk the World". Jest to osiągalne na każdej półkuli. Grupy taktyki defensywnej (DTG) - Trening taktyki defensywnej jest prowadzony w kilku sekcjach (Wielka Brytania, Szwecja, Belgia i Polska itp.) i istnieje kilka możliwości szkoleniowych w IBZ Gimborn. A co z klubami strzeleckimi? Mamy ich wiele w niektórych sekcjach IPA, są one niezwykle popularne. Mamy członków, którzy chcieliby po prostu poszerzyć swoją wiedzę na temat kultury i historii - dołączyć do tygodni przyjaźni lub działań jubileuszowych i odwiedzić zabytki i punkty orientacyjne na całym świecie. Innym pożądanym obszarem jest rozwój zawodowy - w IBZ Gimborn istnieje obecnie wiele opcji dzięki wszystkim oferowanym seminariom i webinarium. Widzieliśmy duże zainteresowanie szkoleniem UNESCO, które IPA i IBZ przeprowadziły we współpracy z London Policing College. Istnieje wiele sekcji, które organizują interesujące seminaria i profesjonalne szkolenia dla członków IPA.

Jedną ze stron IPA, o której nie mówimy zbyt często, jest działalność charytatywna prowadzona zarówno na rzecz członków, jak i potrzebujących. Coroczne wsparcie charytatywne, zestawy sanitarne dostarczane młodym dziewczętom w niektórych afrykańskich sekcjach, darowizny na wózki inwalidzkie, długopisy i papier do szkół, wsparcie dla dzieci z ulicy, szpital dla kobiet, wycieczki rowerowe i spacery charytatywne, itp. Ta lista jest ogromna i oznacza, że członkowie IPA wspierają ludzi na całym świecie. IPA zwiększa ich codzienną zdolność do odczuwania tego, na co mamy nadzieję; bycia "jednym z nas" w społeczeństwie.

Chwała IPA świeci nad nami wszystkimi i czujemy szczęście w naszych sercach, gdy przyczyniamy się do lepszej przyszłości Kontynuujemy to i pozwólmy przyjaźni rozkwitać o każdej porze roku.

Servo per Amikeco,

**May-Britt V.R. Ronnebro**  
**Sekretarz Generalny**

SERVO PER AMIKECO

## IPA AUSTRIA - SPOTKANIE ALPE ADRIA 2023 W STYRII



W dniu 19 maja 2023 r. przyjaciele IPA ze Słowenii, Chorwacji, Węgier, Rumunii i Austrii spotkali się w Grazu.

Prezydenci IPA z Rumunii i Austrii - Mihai TARTAREANU i Martin HOFFMANN - a także Wiceprezydenci z Rumunii i Węgier - Marius MURESAN i Gabor GABRIEL - byli obecni na spotkaniu.

Na początku spotkania odbyła się runda rozmów i prezentacji w sali szkoleniowej

Szkoły Gwardii Sądowej w Graz-Karlau. Następnie uczestnicy dowiedzieli się wielu interesujących informacji o systemie penitencjarnym w Austrii, a w szczególności o JA Graz-Karlau. Po obiedzie grupa udała się do centrum Grazu, gdzie wzięła udział w wycieczce po mieście, która zakończyła się na wyspie Mur. Następnie wszyscy wspólnie odwiedzili winiarnię. Wieczór zakończył się typową styryjską przekąską i dobrą rozmową. Przed powrotem do domu uczestnicy wymienili się różnymi prezentami.



Grupa Regionalna IPA Styria wraz z Przewodniczącą Grupy Regionalnej Elke STROHMEYER ma nadzieję, że to wydarzenie dało impuls do wielu kolejnych spotkań Alpe-Adria. Miejmy nadzieję, że ta tradycja będzie teraz kontynuowana regularnie w różnych krajach.

Servo per Amikeco,

**Kathrin Rosanits**



SERVO PER AMIKECO

## REGION TOKYO IPA JAPONIA GOŚCI MŁODEGO CZŁONKA IPA Z AUSTRII



23 maja tego roku Region Tokio IPA Japonia powitał rodzinę członków IPA z Austrii. Rodzina składała się z członkini IPA Almedia Hoor-Murati, jej męża Raphaela i ich rocznego synka Ilyasa. Odwiedzili oni Komendę Główną Policji Metropolitalnej i posterunek policji Tsukiji.

Najpierw odwiedzili salę wystawową w Komendzie Głównej Policji Metropolitalnej, gdzie zobaczyli różne dokumenty i przedmioty historyczne organizacji. Następnie zatrzymali się w Centrum Dowodzenia Łącznością, gdzie zobaczyli stanowisko alarmowe,

radiowe stanowisko dowodzenia i duży 1000-calowy wyświetlacz, który pokazuje szczegóły każdego połączenia. Na Tsukiji, znajdującym się w jednej z najbardziej ruchliwych dzielnic handlowo-rozrywkowych w Japonii, zobaczyli pojazdy policyjne i obejrzel演示 demonstrację Kendo w "dojo", gdzie funkcjonariusze policji ćwiczą sztuki walki, a nawet spróbowali swoich sił w shinai (bambusowe miecze). Późnym wieczorem członkowie z regionu Tokio zebrał się w hotelu na przyjęciu powitalnym.



Kto był bohaterem dnia? Był nim oczywiście ich roczny syn, Ilyas. W Komendzie Głównej Policji Metropolitalnej, na posterunku policji Tsukiji i na przyjęciu powitalnym nigdy nie płakał, nigdy nie robił zamieszania, zawsze się uśmiechał i był bardzo chętny do współpracy i oddany ludziom wokół niego. To było ucieleśnienie ducha Servo per Amikeco, służby poprzez przyjaźń. Byłem pod wrażeniem, że Ilyas, mając zaledwie 1 rok, wprowadził to w życie i mam nadzieję, że w przyszłości zostanie członkiem IPA Austria.



Chciałbym zakończyć ten artykuł, mówiąc do Ilyasa: "To był dla nas zaszczyt gościć Cię w Tokio".

**Toru Uto, Sekretariat Sekcji IPA Japonia.**



# SERVO PER AMIKECO

## RAPORT - SEKCJA W FORMACJI REPUBLIKA DOMINIKANY



DZIAŁANIA MEDYCZNE CIENFUEGOS, SANTIAGO

Ponieważ moje obowiązki obejmują nadzorowanie sekcji w formacji i ich powstawanie, z przyjemnością otrzymałam aktualizację na temat postępów naszych zagranicznych członków stowarzyszonych w Republice Dominikany, za pośrednictwem ich prezydenta, pana Jose Miguela Espinala oraz od Sekretarza Generalnego IPA Hiszpania, pana José Miguel Prieto de la Fuente. Każda sekcja sponsorująca jest proszona co pół roku o składanie raportów na temat postępów powstawania sekcji formacji.

Przyszła Sekcja IPA Dominikana zakończyła już procedury legislacyjne. Prokurator Generalny Republiki zaakceptował statut jako dobry i ważny, więc w ciągu najbliższych kilku dni przystąpią do złożenia wniosku o spotkanie z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Policji w celu spotkania w jego biurze, aby porozmawiać i poprosić o pismo w celu uznania ich na szczeblu krajowym. Prezydent Pierre-Martin Moulin przekaze list intencyjny przedstawicielom Republiki Dominikany, a naszym życzeniem jest otrzymanie ich listu intencyjnego w zamian za założenie sekcji. Odbyły się osobiste spotkania z przedstawicielami władz i instytucji na najwyższym szczeblu.



DZIAŁANIA W WIĘZIENIACH VICTORIA I NAJAYO



DZIAŁANIA W LA VEGA, BERON, PUNTA CANA I SANTO DOMINGO

Liczba członków wzrosła w ciągu ostatnich lat i na koniec maja 2023 r. w IPA Hiszpania zarejestrowanych było 617 zagranicznych członków stowarzyszonych. Działania odbywają się co miesiąc. Członkowie IPA udzielili również wsparcia medycznego w kilku lokalizacjach, a także wspierali więzienia w zakresie podstawowych niezbędnych artykułów.

Aktywny zarząd składa się z Prezydenta Jose Miguela Espinala, Sekretarza Generalnego José Careresa i Skarbnika Euclidesa Mosca Ariasa. Życzymy im

powodzenia w zebraniu wszystkich dokumentów na przyszłe spotkanie założycielskie.

**May-Britt V.R. Ronnebro**  
**Sekretarz Generalny**

DZIAŁANIA W LA VEGA, BERON, PUNTA CANA I SANTO DOMINGO



## IPA CHORWACJA - POLICJA I MIESZKAŃCY ZAGRZEBIA RAZEM NA GŁÓWNYM PLACU MIASTA



Administracja Policji w Zagrzebiu i Akademia Policyjna Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Republiki Chorwacji zorganizowały tradycyjne już wydarzenie "DNI OTWARTYCH DRZWI". Wydarzenie to symbolizuje otwartość Policji i współpracę z obywatelami. Motto chorwackiej Policji brzmi "bezpieczeństwo i zaufanie", więc to właśnie w tym sensie wydarzenie to jest organizowane 19 maja 2023 r. na głównym placu Josipa Bana Jelačića w Zagrzebiu.

Zgodnie z ideą organizatora, Sekcji IPA Chorwacja, jako członek globalnego Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji, uczestniczyła w tym wydarzeniu z pokazem szlachetnych sztuk walki w dyscyplinie HAPKIDO. Członkowie Klubu IPA Hapkido wystąpili w swoich nowych kimonach z insygniami Sekcji IPA Chorwacja oraz flagami i transparentami Sekcji. Wraz ze swoimi kierownikami i trenerami dołączył do nich wiceprezydent Sekcji IPA Chorwacja Zvonimir Vnuéec oraz przedstawiciele Policji w Zagrzebiu.

Członkowie Klubu IPA Hapkido zaprezentowali różne sposoby samoobrony i stosowania środków przymusu podczas różnych metod zatrzymania. Naprawdę promowali powołanie Policji i zdrowy sposób życia poprzez ćwiczenia tej szlachetnej dyscypliny. Ich występ na głównym placu Zagrzebia przyciągnął dużą uwagę mieszkańców i turystów, czego wyrazem były częste nagrody i oklaski.



Hapkido to dynamiczna, nowoczesna sztuka walki praktykowana przez policjantów i emerytowanych policjantów. Celem samej umiejętności jest pokonanie napastnika przy minimalnym zużyciu energii i maksymalnej skuteczności, tak aby nie zranić osób, wobec których stosowane są środki przymusu.



Umiejętności Hapkido łączą techniki dźwigni i rzutów, jak również uderzenia, bloki, techniki upadku, obrony przed bronią ręczną (nóż, kij, lina, nunczako, miecz, pas), a także obronę przed bronią palną na krótkim dystansie. Ze względu na swoją charakterystyczną zawartość, Hapkido jest unikalnym systemem obrony różniącym się od innych sztuk walki i jest niezwykle akceptowany w technikach policyjnych i wojskowych.

Sekcja IPA Chorwacja stara się wyposażyć swój klub HAPKIDO w ramach swoich możliwości, głównie w celu zwiększenia liczby członków na krajowych i międzynarodowych wydarzeniach IPA i Policji.



**Sekcja IPA Chorwacja**  
**Prezydent Miljenko Vidak**  
**Członkowie Drago Barišić i Neven Peles**

SERVO PER AMIKEGO

## IPA IZRAEL - 60. ROCZNICA



Sekcja IPA Izrael została stowarzyszona w maju 1963 r. podczas 6. Kongresu IEC w Oslo w Norwegii. Sekcją prowadzącą i towarzyszącą była IPA UK. Pierwsza grupa członków, którzy dołączyli do IPA, została zarejestrowana w sekcji brytyjskiej w 1960 roku. Dwóch z pierwszych prezydentów IPA było komendantami i tak było przez ostatnie dwadzieścia lat, odkąd Jacob Turner był Prezydentem IPA Izrael, komendantem, który był najbardziej ceniony przez policjantów i emerytów. Servo per Amikeco,

Na początku roku zakończyliśmy dużą i złożoną kampanię wyborczą i na Prezydenta wybraliśmy Gala Sharona, który do 2019 r. przez dziesięć lat pełnił funkcję Wiceprezydenta. Sekcja IPA Izrael była gospodarzem Światowych Kongresów i posiedzeń IEC trzykrotnie; ostatnim był Światowy Kongres, który odbył się w Ejłacie w 2012 roku.

Sekcja izraelska liczy dziś 25 000 członków, a w połowie roku wstrzymaliśmy rekrutację z powodu ograniczeń budżetowych. Istnieje już lista oczekujących funkcjonariuszy Policji, którzy chcą dołączyć do IPA i zrobią to na początku przyszłego roku.



Członkowie z 15 sekcji zostali zaproszeni na główne wydarzenie i ostatecznie wzięło w nim udział 25 członków z 13 krajów. Jeszcze w tym roku mamy nadzieję zaprosić więcej przyjaciół do Izraela. Przyjaciele, którzy przybyli do Izraela, odwiedzili wszystkie święte miejsca w Jerozolimie. Wieczorem odbyło się główne wydarzenie z udziałem Krajowego Zarządu IPA Izrael, wszystkich przewodniczących oddziałów, wyższych urzędników z Policji i Służby Więziennej oraz organizacji, z którymi współpracujemy. Następnego dnia odbyła się wizyta w Betlejem i Tel Awiwie, gdzie odbył się wieczór podsumowujący.



SERVO PER AMIKECO



Sekcja IPA Izrael przeszła długą drogę w ciągu 60 lat, od małej grupy policjantów z Tel Awiwu do ogromnej organizacji, jednej z największych na świecie, w małym kraju z niewielkimi siłami policyjnymi. To niezwykle osiągnięcie. Jesteśmy zainteresowani dzieleniem się wieloma osiągnięciami IPA Izrael z innymi sekcjami na świecie, w ramach działalności międzynarodowej, IEB, Komisji

Międzynarodowych, w nowej akademii zarządzania i na każdym forum, na którym możemy pomóc, doradzać, dzielić się, mając na uwadze motto IPA: Przyjaźń między policjantami na świecie.



**Dr Eran Israel**  
**Sekretarz Generalny**  
**IPA Izrael**

### WIDEO Z OBCHODÓW 60. ROCZNICY POWSTANIA IPA IZRAEL

Tutaj można obejrzeć film na You Tube przedstawiający Sekcję IPA Izrael świętującą 60. rocznicę powstania:

<https://youtu.be/yhj2p3dXhs>



SERVO PER AMIKECO



## IPA GRECJA - CHARYTATYWNY RAJD ROWEROWY POLSKA - ATENY



👉 Dumni zwolennicy 🚲 Charytatywnego Rajdu Rowerowego

"I RIDE - YOU HELP, SEZON III - Ja jade - Ty pomagasz, sezon III" z Siemianowic Śląskich (Polska) do Aten (Grecja).

Podziękowania dla Regionów IPA Trikala, Viotia i Fthiotida za udzielone wsparcie naszemu polskiemu koledze i członkowi IPA.

Bardzo się ucieszyliśmy, kiedy otrzymaliśmy maila od Polskiej Sekcji z prośbą o pomoc członkowi IPA - Cieszyn, Tomaszowi Dzierga podczas jego pobytu w Grecji.

Cała trasa liczyła 4100 km, a Tomasz starał się zebrać co najmniej tyle samo pieniędzy podczas swojej podróży.

W tym roku Tomasz próbował zebrać pieniądze dla młodej dziewczyny, która wymaga stałej rehabilitacji, ponieważ cierpi na porażenie mózgowie i paraliż kończyn. Ponadto Tomasz starał się zebrać pieniądze dla ofiary pijanego kierowcy.

Podczas wyprawy Tomasz odwiedził następujące kraje: Czechy, Austrię, Słowację, Słowenię, Włochy, Watykan, Chorwację, Bośnię i Hercegowinę, Serbię, Bułgarię, Macedonię Płn, Albanii i Grecję.



**Sekcja IPA Grecja**

## IPA MALTA - 59. ROCZNICA



30 kwietnia Sekcja Maltańska IPA świętowała 59. rocznicę przystąpienia do IPA.

Msza dziękczynna odbyła się w Komendzie Głównej Policji. Po mszy członkowie Komitetu wraz z gośćmi zostali zaproszeni na przyjęcie. Obecni byli również Komendant Policji Angelo Gafa i Dyrektor Generalna Stefania Sgandura.

**Joseph Borda**  
**Prezydent**  
**IPA Malta**

## IPA HISZPANIA - REAKTYWACJA IPA MEKSYK



W maju ubiegłego roku miałem okazję udać się do Meksyku, aby wygłosić wykład na kongresie zorganizowanym przez Organizację Amerykańskich Strażaków (OBA) we współpracy z Fundacją MAPFRE. Dyrektor ds. Bezpieczeństwa i Sytuacji Nadzwyczajnych był na tyle uprzejmy, że poprosił mnie o wygłoszenie wykładu na temat koordynacji operacyjnej Policji i Straży Pożarnej. Kongres odbył się w mieście Guadalajara, symbolicznej stolicy stanu Jalisco, kolebce charrerii, mariachi i tequili. Oprócz wypełniania moich obowiązków jako prelegenta, mogłem cieszyć się pięknym meksykańskim folklorem i pięknym miastem Tapatia, które było gospodarzem wydarzenia, w którym wzięło udział 400 uczestników, a także kilka tysięcy innych osób ze wszystkich krajów Ameryki Łacińskiej w formie streamingu, na wyjątkowym poziomie organizacyjnym.

Nawiasem mówiąc, pomimo reputacji niepewnego kraju, która obecnie charakteryzuje Meksyk, muszę powiedzieć, że Guadalajara, a przynajmniej jej historyczne centrum, jest spokojnym miejscem i dobrze chronionym przez niezwykłą policję miejską, która stale patroluje miasto za pomocą wszelkiego rodzaju odpowiednich środków, aby zapewnić wizerunek bliskości, z patrolami samochodowymi, pieszymi, rowerowymi, Segway i twizy (małe jednoosobowe pojazdy elektryczne).

Działanie i wysoki stopień uczestnictwa strażaków w waszej amerykańskiej organizacji zaskoczył mnie w pozytywny sposób i skłonił do zadania sobie nieuniknionego pytania: Dlaczego policjanci z tamtego rejonu świata nie mają takiego samego stopnia uczestnictwa w tego typu organizacji, jak strażacy? Ponieważ nie tylko nie istnieje podobna organizacja

w sferze amerykańskiej, ale, z pewnymi honorowymi wyjątkami, stopień uczestnictwa tych krajów w największym stowarzyszeniu policyjnym na świecie - Międzynarodowym Stowarzyszeniu Policji (IPA) jest bardzo niski. W szczególności w Meksyku obecnie praktycznie nie istnieje. Prawdą jest, że Sekcja IPA Meksyk została utworzona jakiś czas temu, choć nie została oficjalnie uznana. Obecnie jej promotorzy, a konkretnie jej Prezydent, który, nawiasem mówiąc, nie posiadał nawet statusu funkcjonariusza policji, ale był raczej lekarzem współpracującym z instytucją policyjną w Tijuanie i przybył jakiś czas temu, aby wziąć udział w Światowym Kongresie, praktycznie zniknął. Próby zlokalizowania tej osoby nie powiodły się, zarówno przez partnerów, do których przybył, jak i przez Sekcję IPA Hiszpania, która przybyła go chronić.

Myślę, że zaangażowanie Sekcji, której mam obecnie zaszczyt przewodniczyć, w rozwój i ostateczne wdrożenie IPA w Ameryce Łacińskiej jest dobrze znane. Naszym celem jest pomoc większości krajów w ustanowieniu Sekcji tam, gdzie nie istnieją, a także uregulowanie i zwiększenie liczby partnerów w tych krajach, w których istnieją one obecnie na zasadzie tymczasowo i nadal są nadzorowane przez Hiszpanię. To zobowiązanie zostało potwierdzone i wzmocnione przez naszego Prezydenta, który pisze wraz z całym naszym Zarządem, licząc również na wsparcie IEB i osobiste zobowiązanie do poparcia ze strony niektórych kandydatów na przyszłą międzynarodową prezydencję.



To powiedziawszy, będzie zrozumiałe, że skorzystałem z mojej obecności w drugim co do wielkości i najważniejszym mieście tego wielkiego amerykańskiego kraju, aby spróbować promować reaktywację jego pogrążonej w letargu sekcji narodowej. W tym celu miałem początkowe wsparcie funkcjonariusza policji miejskiej z Guadalajary, którego kontakt uzyskałem za pośrednictwem Przewodniczącego niedawno utworzonej Delegacji Kastylii-La Manchy, która przypadkowo ma miasto o tej samej nazwie w La Mexicana. Ponadto podczas uroczystej kolacji inaugurującej kongres miałem okazję przywitać się z niektórymi z najwyższych dowódców Policji Miejskiej i Stanowej. Faktem jest, że między tymi dwoma zbliżonymi działaniami udało mi się uzgodnić wizytę w Policji Miejskiej na jeden z dni mojego pobytu tam.



Miałem okazję poznać siedzibę główną, centrum łączności, Akademię i niektóre z najbardziej charakterystycznych jednostek, takich jak posterunek policji terytorialnej, posterunek policji kynologicznej, posterunek policji kawalerii i posterunek policji wsparcia powietrznego. W Akademii mogłem nawet przemówić do formacji nowych kadetów i, co najważniejsze, porozmawiać zarówno z nimi, ich dowódcami, jak i najwyższymi urzędnikami instytucji o naszym Stowarzyszeniu, jego korzyściach i znaczeniu przynależności do największego i najbardziej prestiżowego stowarzyszenia policyjnego na świecie, którego mottem i celem jest przyjaźń między wszystkimi funkcjonariuszami policji.

Uprzejmość i doskonale traktowanie, które mi zapewniono, były zgodne z zainteresowaniem, jakie wszyscy wykazali w przekierowaniu sytuacji i odzyskaniu nieaktywnej sekcji w tym czasie. Podobnie, wraz z rozpowszechnieniem

mojej wizyty za pośrednictwem sieci społecznościowych, fakt ten zwrócił uwagę meksykańskiego współpracownika, który chciał się ze mną skontaktować. Ponieważ wiadomość od niego dotarła pod koniec podróży, osobiste spotkanie było niemożliwe, ale udało nam się porozumieć telefonicznie, wyjaśniając szczegóły obecnej sytuacji i perypetie, przez które przeszli, gdy Prezydent Sekcji nieoczekiwanie opuścił scenę publiczną (uważa się, że było to spowodowane groźbami pod adresem jego życia, nie znając dokładnie natury tych groźb). Z drugiej strony, niektórzy koledzy, którzy mnie odwiedzili, opowiedzieli mi o zbliżającej się wizycie w Hiszpanii w celu wzięcia udziału w edycji Igrzysk Policjantów i Strażaków, które odbędą się we wrześniu tego roku w mieście Torre Vieja. Skorzystamy z waszego pobytu, aby spróbować przyspieszyć projekt odzyskania sekcji w waszym kraju, próbując zaangażować w to policjantów z Guadalajary, dołączając do tych, którzy już istnieją, bez organizacji, w innych częściach kraju, zwłaszcza w dystrykcie federalnym Meksyku i w pięknym mieście Guanajuato.

W każdym razie jest to kolejny krok w ważnym projekcie mającym na celu rozwój IPA w Ameryce. Następnym będzie konferencja online w przyszłym miesiącu między już skonsolidowanymi sekcjami na tym kontynencie, tymi nadzorowanymi przez Hiszpanię i osobami z innych krajów zainteresowanymi jej utworzeniem. Będzie to krok poprzedzający konferencję twarzą w twarz, którą mamy nadzieję zorganizować w przyszłym roku, jeśli otrzymamy niezbędne wsparcie od IEB.

**Antonio Gomez Montejano**  
**Prezydent IPA Hiszpania**



## IPA UK - QUIZ: "MAY THE FOURTH BE YOU"

IPA Region 9 (London North Branch) był gospodarzem fantastycznego wieczoru quizów, podczas którego członkowie Brytyjskiej Policji Kolejowej i Londyńskiego Oddziału Północnego przybyli do Civil Service Club na comiesięczny quiz!

Odbывая się 4 maja ("Niech Moc będzie z Tobą!") quiz miał motyw z Gwiezdnych Wojen, który wykorzystał wiedzę zespołu "The Special Relationship" złożonego z członków Policji Kolejowej i Metropolitalnej; wraz z Jose i Marisą z Portland w Oregonie. Jose jest kapitanem w lokalnej Policji w Canby i wykorzystał swoją wiedzę na temat amerykańskich seriali policyjnych, aby pomóc drużynie! Zespół połączył swoją wiedzę, aby zająć drugie miejsce w klasyfikacji generalnej, ledwo tracąc drugą nagrodę w zaciętym tie-breaku liczbowym!

Pokazując swoje umiejętności quizowe, zespół "The Whitsundays" składający się z członków policji Queensland, Metropolitarnej i NPCC, w tym Nathan i Traci z Airlie Beach w Australii, wykazał się dzielnością... choć nie udało się odpowiedzieć na pytanie o powierzchnię Australii, o jakieś kilka tysięcy mil, pomimo ich dokładnej wiedzy!

Odbyła się również wymiana naszywek między Jose i jego angielskimi odpowiednikami.

Wręczono piękne naszywki, odznaki i monety policji z Canby a także naszywkę Portland Police. W zamian Jose otrzymał naszywkę na kask Policji Kolejowej, naszywkę z cienką niebieską linią i monetę IPA!

Drużyny mogły przegapić nagrodę finansową, ale wydarzenie było wspaniałym świętem dla 12 członków IPA i ich gości!

Z wyrazami przyjaźni,

**Kieran Portman**  
**Sekretarz Regionu 9**  
**IPA UK**



### IPA MALLORCA EUROPEJSKIE MISTRZOSTWA POLICJI I STRAŻY POŻARNEJ W GOLFIE

IPA Majorca zaprasza do udziału w Mistrzostwach Europy Policji i Straży Pożarnej w Golfie, które odbędą się na Majorce w dniach 23-27 października 2023 roku.

Wszystkie informacje można znaleźć na stronie internetowej wydarzenia:

<https://www.europolicefiregolfcup.com/>

Rejestracja obejmuje:

Nocleg w hotelu ze śniadaniem (23 - 27 października)  
Ceremonię otwarcia wydarzenia z przekąskami  
Green fee na 3 polach golfowych  
Ceremonię zamknięcia z uroczystą kolacją.



## IPA IZRAEL - AKADEMIA ZAWODOWA SKOPJE

Wrogiem dobrego jest bardzo dobre. Kiedy podjęliśmy inicjatywę utworzenia Akademii Zawodowej, która zajmowałaby się wyłącznie zarządzaniem IPA, pojawiły się wątpliwości co do możliwości utrzymania projektu i promowania go raz w roku. W tym roku wątpliwości zostały rozwiane. Akademia Zawodowa zebrała się w Skopje w Macedonii Północnej w maju 2023 r. na cztery dni dyskusji, prezentacji i wykładów, grup dyskusyjnych i praktycznych warsztatów.



W tym roku liczba uczestników podwoiła się, dodano sekcje IPA. Udział wzięli członkowie z sekcji: Niemiec, Bułgarii, Bośni, Chorwacji, Cypru, Macedonii Płn., Rumunii, Belgii i Izraela. W tym roku kilka sekcji poprosiło już o zorganizowanie Akademii w przyszłym roku i zdecydowano, że gospodarzem będzie Bułgaria.

Akademia ma dwa główne cele: badanie kwestii zawodowych związanych z IPA. Stworzenie platformy, która obecnie nie istnieje w żadnych innych ramach oraz zorganizowanie spotkania między członkami z różnych sekcji, umożliwiając im wzajemne poznanie się, wzajemną naukę i inicjowanie wspólnych projektów.

Sekcja IPA Macedonia Północna roześle podsumowanie seminarium wraz z zaleceniami z dyskusji do wszystkich sekcji na świecie.

Tematy, którymi zajmowaliśmy się tym razem obejmowały dziedzictwo organizacji i sposoby zachowania tego dziedzictwa. Przyjrzelśmy się również celom IPA, wkładowi IPA w życie społeczeństwa i partnerstwo społeczeństwa w IPA, wraz z marketingiem IPA dla młodych funkcjonariuszy, sposób marketingu, prezentacji i przekonywania.



Zarządzanie IPA obejmuje obszary budżetu, relacji z lokalnymi oddziałami, rekrutację partnerów i utrzymywanie efektywnej sieci komunikacyjnej pomiędzy Zarządem Krajowym i lokalnym. W tym roku, przed Światowym Kongresem w Atenach, złożono wniosek o uznanie Akademii Zawodowej za część stałego programu pracy IPA, w ramach Międzynarodowej Komisji Zawodowej. Wniosek został złożony przez inicjatorów Akademii, Sekcje IPA w Rumunia i Izrael.

**Dr Eran Israel**  
**Sekretarz Generalny**  
**IPA Izrael**



SERVO PER AMIKEGO

## IPA AUSTRIA - TOUR DE FRANCE SEEWINKEL 2023



25 czerwca 2023 r. punkt kontaktowy IPA Jeziora Nezyderskiego zorganizował po raz drugi charytatywną imprezę rowerową "Tour de France des Seewinkels". Startem i metą imprezy była idylliczna burgenlandzka wioska Apetlon, popularnie zwana "Paryżem Seewinkel".

W tym roku dla uczestników zorganizowano dwie wycieczki: 60-kilometrową wycieczkę rowerową i 40-kilometrową wycieczkę rekreacyjną.

Nie było pomiaru czasu. Skupiono się na wspólnej jeździe na rowerze i cieszeniu się pięknym krajobrazem Seewinkel w szczytnym celu. W sumie wzięło udział 300 rowerzystów, 170 w trasie wyścigowej i 130 w trasie rekreacyjnej.

Punktem kulminacyjnym był punkt gastronomiczny w restauracji "Lokalaugenschein" w Podersdorf, gdzie wszyscy uczestnicy zostali poczęstowani kulinarnymi przysmakami z regionu. Zakończenie imprezy zostało uczczone przez sportowców, organizatorów i wszystkich pomocników w winiarni "Laberei" w Apetlon.

Dochód netto z imprezy w wysokości 9 000 euro zostanie przekazany na rzecz hospicjum dziecięcego Lichtblickhof <https://lichtblickhof.at>

Punkt Kontaktowy IPA Jeziora Nezyderskiego chciałby podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu tego charytatywnego wydarzenia za ich wielkie wsparcie.

**Roland Piller**  
**Przewodniczący Regionu Burgenland**  
**IPA Austria**



## IPA MAKAU - PARTNERSTWO Z ORGANIZACJĄ OBRONY PRAW CZŁOWIEKA



Sekcja IPA Makau i Organizacja Obrony Praw Człowieka (OHRD) podpisały 7 czerwca w Specjalnym Regionie Administracyjnym Makau protokół o partnerstwie.

Podpisanie odbyło się pod przewodnictwem Jego Ekscelencji Markiza Francisa Tin, Ministra i Specjalny Wysłannika Austria Imperialis oraz Stałego Honorowego Prezydenta IPA Makau oraz Kawaler Irene Jiang, Konsula Honorowego Republiki Nigru i Stałego Honorowego Prezydenta IPA Makau.

Inicjatywę koordynuje prof. Sorin Vasile, były konsul Rumunii w Hongkongu i Makau. Obie strony osiągnęły wspólne stanowisko podczas pierwszego spotkania.

Następnie w czerwcu prof. Vasile reprezentował OHRD przy podpisywaniu protokołu z IPA Macau w sprawie dalszej współpracy w dziedzinie praw człowieka i pokoju społecznego. Strony są oddane i chętne do przyczynienia się w najbardziej efektywny sposób do osiągnięcia klimatu pokoju społecznego, w którym sprawiedliwość i prawa człowieka są przestrzegane.

**Sekcja IPA Makau**

### IPA HISPANIA SUPER TOUR 2024 INDIE I TAJLANDIA

IPA Hiszpania w imieniu IPA Katalonia i jej Region Vallés zaprasza do udziału w IPA POLICE SUPER TOUR 2024 - INDIE I TAJLANDIA,

"Azjatyckie Złote Trójkąty" który odbędzie się w dniach od 12 do 26 lutego 2024 roku.

Będą to dwa 25-miejscowe autobusy które będą podróżować po północnych Indiach odwiedzając następujące miejsca: DELHI, MANDAWA, DESNOHK, BIKANER, JAISALMER, PUSTYنيا THAR, ŚWIĄTYNIA RAMDEVRY, JODHPUR, ŚWIĄTYNIA OM BANA, RANAKPUR, KUMBALGARH, UDAIPUR, JAIPUR, AMBER, VRINDAVAN i AGRA.

Poniżej znajdują się linki do pełnego programu podróży.

Zanurz się w 15 dniach indyjskiej kultury z niezapomnianymi doświadczeniami dla każdego.



SERVO PER AMIKEGO

## Wyjątkowa inicjatywa Regionu IPA Jelenia Góra

W 1948 roku w Jeleniej Górze miały miejsce podniosłe uroczystości z okazji 840-lecia powstania miasta. Z tej okazji, staraniem silnie działającego w tym czasie w Jeleniej Górze Oddziału Polskiego Związku Esperantystów o nazwie „Cervamont”, stworzono i odsłonięto jeden z pierwszych po II Wojnie Światowej pomników w mieście, który został poświęcony wybitnemu Polakowi, Ludwikowi Zamenhofowi, twórcy języka Esperanto – stworzonego w 1887 roku jako uniwersalny język pomocniczy, neutralny i łatwy do przyswojenia, przydatny do międzynarodowej komunikacji, a jednocześnie nie zastępujący innych języków narodowych.



Miał on łączyć ludzi różnych kultur, co było niezwykle potrzebne po wielu latach „historycznej zawieruchy”. Esperanto doczekał się także międzynarodowego uznania, w postaci dwóch rezolucji UNESCO, a także wsparcia znanych osobistości życia publicznego.

W setną rocznicę powstania Światowego Związku Esperantystów Sejm Rzeczypospolitej Polskiej podjął uchwałę, w której złożył wyrazy uznania dla kontynuatorów dzieła dr. Ludwika Zamenhofa. W 2014 r. z inicjatywy polskich esperantystów język Esperanto został wpisany na krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego.



W 1950 r. z inicjatywy sierżanta angielskiej Policji Sir Arthura Troopa powstało International Police Association – Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji – organizacja skupiająca funkcjonariuszy i emerytów służb policyjnych (w Polsce także Straży Granicznej) z całego świata. Dewizą Stowarzyszenia jest hasło w języku Esperanto „*Servo per Amikeco*” – „*Służyć poprzez Przyjaźń*”, a celem przewodnim jest tworzenie autentycznych więzi przyjaźni i koleżeństwa zawodowego pomiędzy zatrudnionymi w służbach policyjnych na całym świecie.

Hasło Stowarzyszenia, doceniając dzieło naszego rodaka, zostało zapisane w języku Esperanto, aby wykorzystać jego neutralność, uniwersalność oraz funkcjonowanie ponad wszelkimi podziałami.

Pomnik Ludwika Zamenhofa w Jeleniej Górze znajduje się na zieleńcu miejskim u zbiegu ulic Wolności i Janusza Korczaka. W chwili obecnej, już nieco zapomniany, z mocno zniszczoną i coraz mniej czytelną tablicą pamiątkową, powoli traci swój blask i gaśnie jego przesłanie pozostawione przez naszych rodaków w 1948 roku.

Członkowie regionu IPA Jelenia Góra, poczuwając się do odpowiedzialności za pamięć o twórcy, jak i samym języku, w którym głoszone jest na świecie motto Stowarzyszenia „*Servo per Amikeco*”, podjęli starania mające na celu odrestaurowanie pomnika, jak i zwiększenie świadomości ludzi odwiedzających to miejsce nt. genezy pomnika, kim był człowiek, któremu został on poświęcony i czym jest język Esperanto.

Do współpracy został zaproszony Prezydent Miasta Jeleniej Góry oraz Przewodniczący Polskiego Związku Esperantystów, którzy włączyli się w projekt rewitalizacji tego miejsca i podtrzymania pamięci o wyjątkowym Polaku i jego unikatowym dziele, jakim jest język Esperanto.

Pierwszym etapem projektu jest podpisanie porozumienia pomiędzy stronami zaangażowanymi w jego realizację, które umożliwi rozpoczęcie prac polegających m.in. na wymianie tablicy pamiątkowej na nową, oczyszczeniu głazu gnejsowego, do którego jest przymocowana, poprawie estetyki terenu przyległego oraz instalacji tablicy informacyjnej. Drugi etap to odzyskanie starej tablicy. Po oczyszczeniu tablica trafi do Sali IPA w Komendzie Miejskiej Policji w Jeleniej Górze.



**Tekst: Rafał Gula, Przewodniczący Regionu IPA Jelenia Góra;  
Tłumaczenie: Michał Sługocki.**



## IPA JAPONIA - WIZYTA CZŁONKÓW IPA NIEMCY NA POSTERUNKU POLICJI OPISANA PRZEZ GAZETĘ



Artykuł Chunichi Shimbun w porannym wydaniu z 12 kwietnia 2023 r. Ten artykuł został opublikowany za zgodą Chunichi Shimbun

Prefektura Mie, w której w 2016 roku odbył się szczyt G7, położona jest niemal w centrum Japonii i jest domem dla pięknej japońskiej przyrody i wielu historycznych miejsc, w tym świątyni Ise Ise Jingu, duchowego domu Japończyków, Światowego Dziedzictwa Kumano Kodo (Starożytna Droga Kumano), Iga Ninja i wybrzeża Rias.

Prezydent Hirose z Regionu IPA Mie zaprosił pana Samuela Jakoba Kouki i panią Johannę Ertl, członków IPA Niemcy, którzy przebywali w Japonii od końca marca tego roku, do odwiedzenia posterunku policji w Ise w dniu 11 kwietnia. Dzień wcześniej, 10 kwietnia, zjedli kolację z członkiem IPA z Komisariatu Policji w Kumano.

Na Posterunku Policji w Ise, po przywitaniu się z Komendantem Posterunku i innymi osobami, dwóch członków oddziału motocyklowego policji ds. mobilności w ruchu drogowym zademonstrowało jazdę slalomem. Chociaż niektórzy z tamtejszych policjantów nie mówili zbyt wiele po angielsku, gesty i aplikacje tłumaczeniowe poszerzyły krąg wymiany międzynarodowej. Była to dla nich pierwsza wizyta na Posterunku Policji w Japonii i byli bardzo zadowoleni z interakcji z wieloma policjantami. Powiedzieli, że było to niezapomniane doświadczenie. Ten rodzaj wymiany serc między funkcjonariuszami policji, wykraczający poza słowa, jest najlepszą częścią działań IPA. Na miejscu reporter Chunichi Shimbun (wydawnictwo prasowe w środkowej Japonii) przeprowadził z nimi wywiad, który został później opublikowany w gazecie.



Następnie odwiedzili świątynię Ise Jingu i zjedli lokalne specjały w towarzystwie naszych trzech członków, małżonki członka i jej niemieckojęzycznego przyjaciela. Wieczorem udali się na wyspę Kashikojima, miejsce szczytu G7, gdzie skosztowali japońskiego "kaitenzushi" (sushi z przenośnika taśmowego). Wyglądało na to, że byli bardzo zadowoleni z okolic Ise wiosną.

**Toru Uto**  
**Sekretariat Sekcji IPA Japonia.**



SERVO PER AMIKEGO

## IPA RUMUNIA - TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ PLAŻOWEJ JUPITER CUP



Lato rozpoczęło się w tym roku z impetem, jako że IPA Rumunia stanęła na czele Turnieju Piłki Nożnej Plażowej Jupiter Cup. Przygotowania były intensywne, ponieważ również tego lata ponad 1300 osób zapowiedziało swój udział w Beach Soccer Cup, wydarzeniu, które doczekało się już 12. edycji. Od dwuletnich dzieci, po dorosłych i osoby, które pierwszą młodość mają już za sobą, wszyscy przybyli, aby cieszyć się piłką nożną plażową i siatkówką plażową, morzem i plażą w wydarzeniu, które zaczęło się od marzeń, kontynuowane jako zawody, a dziś stało się prawdziwym fenomenem.

Piłka nożna i siatkówka na plaży, koncerty, słońce, piasek, morze i piękni ludzie: oto prawdziwy przepis na udaną aktywność, akcję, która promuje się z roku na rok.

Każdego dnia organizatorzy z Regionu 12 IPA Bukareszt i Catalin Stefan Balteanu - Sekretarz Generalny IPA Sekcji IPA Rumunia przynosili zaskakujące nagrody dla uczestników, a każdy wieczór kończył się koncertami popularnych artystów. Pogoda była po naszej stronie i z dnia na dzień atmosfera była ciepła zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz.



Oczywiście ostatniego dnia odbyło się również wręczenie nagród dla zwycięzców, którzy byli obecni wraz z organizatorami, w tym Mihai Liviu Tartareanu - Prezydentem Sekcji IPA Rumunia IPA oraz Ion Melinte - Wiceprezydentem odpowiedzialnym za sport.



Zwycięzcą 12. edycji został Region 5 IPA Constanta, który wykazał się determinacją, wyjątkowym duchem zespołowym i grą fair play przez całe zawody. Przy tej okazji gratulujemy pozostałym drużynom na podium - Region 3 IPA Alba i Marynarce Wojennej, ale należy stwierdzić, że prawdziwymi zwycięzcami są wszyscy obecni, piłkarze plażowi, siatkarze plażowi lub kibice, dorośli i dzieci, z których każdy reprezentuje ważny punkt w sukcesie tego wydarzenia.

Na koniec kierujemy otwarte zaproszenie do wszystkich, którzy chcą być częścią niezwyklej historii. niezwyklej historii i informujemy, że czekamy na Was w przyszłym roku z otwartymi ramionami.

**Mihai Liviu Tartareanu**  
**Prezydent IPA Rumunia**

SERVO PER AMIKEGO

## IPA AUSTRALIA - WPROWADZENIE APLIKACJI (AUS)



Nazywam się Jason Brewer, jestem Prezydentem Sekcji IPA Australia. Kilka lat temu, kiedy wybuchła pandemia COVID, dostrześliśmy możliwość efektywnego wykorzystania naszego czasu i rozpoczęliśmy tworzenie aplikacji. Początkowo była to tylko weryfikacja koncepcji, ale z czasem ewoluowała w pełni funkcjonalną aplikację, ponieważ poświęciliśmy swój wolny czas na jej rozwój.

Dzisiaj mam przyjemność przedstawić aplikację IPA (Aus), dostępną zarówno w Apple Store, jak i Google Store. Głównym celem tej aplikacji jest łączenie członków IPA, zapewniając platformę do nawiązywania kontaktów i komunikacji. Jedną z jej kluczowych funkcji jest lista członków, którą można filtrować na podstawie różnych kryteriów. Możesz przeglądać członków w określonych sekcjach, regionach lub użyć trybu bezpośredniego wyszukiwania, aby znaleźć członków w pobliżu Twojej bieżącej lokalizacji.



Aplikacja zawiera bezpieczny system przesyłania wiadomości, który umożliwia szyfrowaną, kompleksową komunikację między członkami. Można wysyłać wiadomości pisane na klawiaturze, a nawet wiadomości głosowe, które są automatycznie przepisywane na tekst. Czaty głosowe można inicjować za pomocą przycisku "Push to Talk" na karcie lub w wątkach wiadomości.

Otrzymasz plaketkę powiadomienia na ikonie aplikacji wskazującą liczbę nowych wiadomości, jeśli otrzymasz wiadomości, gdy nie korzystasz aktywnie z aplikacji. Oprócz wiadomości, aplikacja umożliwia również udostępnianie lokalizacji. Decydując się na udostępnienie swojej lokalizacji, członkowie mogą zobaczyć twoje położenie



z dokładnością do pięciu metrów. Możesz zdecydować się na precyzyjne udostępnianie lokalizacji lub wybrać bardziej ogólną dokładność na poziomie przedmiścia.

Aplikacja oferuje funkcję Grup, w której członkowie mogą tworzyć i dołączać do grup opartych na wspólnych zainteresowaniach. Grupy te służą jako platformy do udostępniania wiadomości, map i organizowania spotkań. Możesz także zarządzać swoimi zmianami i ważnymi wydarzeniami za pomocą funkcji Harmonogram, umożliwiając przeglądanie i udostępnianie harmonogramów innym członkom.

Należy pamiętać, że tylko zweryfikowani członkowie IPA mogą korzystać z aplikacji IPA Aus. Obecnie poszukujemy wolontariuszy wśród członków IPA z różnych krajów, którzy pomogą przetestować aplikację na urządzeniach z systemem iOS i Android. Jeśli jesteś zainteresowany pomocą w testowaniu, odpowiedz na ten e-mail pod adresem [webmaster@ipa-australiapolice.com.au](mailto:webmaster@ipa-australiapolice.com.au), podając swoje imię i nazwisko, dane kontaktowe, dane karty członkowskiej IPA, kraj i typ urzędnika, z którego będziesz korzystać podczas testów.



Dziękujemy za poświęcony czas i pomoc w zapewnieniu, że aplikacja jest dobrze przygotowana do oficjalnej premiery. Pobierz aplikację z Apple Store lub Google Play Store i bądź częścią tej ekscytującej podróży.

**Jason Brewer, Prezydent, IPA Australia.**



Deweloperzy - spółdzielnia Future Forward Hebert Chung, Stuart Ball z Prezydentem IPA Aus Jasonem Brewerem (w środku)

## IPA UK - ODNOWIONE PRZYJAŹNIE

11-14 czerwca 2023 r.



*London Bridge*

Z wielkim podekscytowaniem członkowie z Regionu 11 IPA z Londynu spotkali się, aby przyjąć gości z Ostholstein IPA Niemcy (nieдалeko wybrzeża Bałtyku). Nie był to pierwszy raz, kiedy liderzy grupy Ronald i Sonya byli w Wielkiej Brytanii, w rzeczywistości przyjaźnie z członkami IPA Dave'em i Caryl Stamp z Sekcji Sussex w Wielkiej Brytanii zostały nawiązane ponad 40 lat temu.

Po przyjeździe grupa została powitana w hotelu Leonardo w Croydon przez Geoffa Bailey'a (skarbnika z London South Branch), a na wieczorny posiłek zorganizowano wycieczkę do tawerny George. Znajomość języka niemieckiego przez nowego członka Andy'ego Weinanda okazała się bardzo przydatna i dzięki sprytnemu tłumaczeniu wszyscy mogli cieszyć się tradycyjną kolacją w pubie, a następnie wypić drinki w hotelu.

Z wydanyimi elektronicznymi kartami Oyster Card, do przejazdów komunikacją publiczną, grupa udała się do Londynu pod eskortą Dave'a i Caryl w poniedziałek rano. Wycieczka autobusowa "Hop-on Hop-off" była świetnym sposobem na zobaczenie zabytków z wolnym czasem na zwiedzanie miasta. We wtorek Geoff Geoff zorganizował wizytę w kwatrze głównej MET w Lambeth, z uprzywilejowanym dostępem do pokoju operacji specjalnych (SOR). To był prawdziwy



*Kwatera Główna MET*

wgląd w jak MET organizuje swoje operacje dowodzenia i kontroli. We wtorek wieczorem byliśmy świadkami słynnej Ceremonii Kluczy w Tower London. Była to również wspaniała okazja do spotkania się z innymi członkami IPA z całej Wielkiej Brytanii i skorzystania z renomowanej gościnności Yeoman Warders w wyjątkowym otoczeniu.



*Zamek Windsor*

Ostatniego dnia grupa udała się z wizytą do zamku Windsor, podczas gdy inni zwiedzali Croydon i South Bank. Po zawarciu i odnowieniu

nowych przyjaźni, nadszedł czas na pożegnanie i odlot do Niemiec. Serdeczne podziękowania dla wszystkich członków brytyjskiej sekcji, którzy pomogli ugościć naszych międzynarodowych gości. Grupa już planuje kolejną wizytę!

**Alex Williams,**  
**IPA UK.**



*Wymiana podarków*

SERVO PER AMIKEGO

## PRZYJACIELE Z IPA Z 6 KRAJÓW W NASSFELD



Podobnie jak w poprzednich latach, Międzynarodowy Tydzień Wędrówek IPA Biura Łącznikowego Górnej Karnioli we współpracy z rodziną Anelies i Martinem WALDNEREM z hotelu GARTNERKOFEL oraz ich personelem, odbył się w dniach od 25 czerwca do 2 lipca 2023 r. w karnickim regionie Hermagor-Nassfeld.

W NIEDZIELĘ Ewald GROLLITSCH z IPA Oberkarnten, burmistrz gminy Hermagor Pressegger See, Leopold ASTNER i rodzina

hotelarzy WALDEINER powitali 80 uczestników z 6 krajów - Sri Lanki, Kanady, Estonii, Niemiec, Francji i Austrii kieliszkiem Prosecco.

Ponieważ hotel GARTNERKOFEL po raz kolejny był punktem wyjścia dla różnych wycieczek i zwiedzania, w poniedziałek po obfitym śniadaniu, w pełnym słońcu, wyruszyliśmy na 3 zaplanowane wycieczki o różnym stopniu trudności. Więc dla każdego uczestnika(czki) była odpowiednia trasa.



Trasa 1 prowadziła do Gartnerkofel na wysokości 2 195 m n.p.m..

Trasa 2 prowadziła na tzw. Auernig (1.864 m n.p.m.), a trasa 3 na Kammleiten (1.998 m n.p.m.).

SERVO PER AMIKEGO



Następnie zorganizowano spotkanie towarzyskie z wieczorem tanecznym. We WTOREK autobus wycieczkowy wyruszył do Heiligenblut (1.288 m n.p.m.) u podnóża Großglocknera i do Kaiser Franz-Josef-Höhe na wysokości 2.369 m n.p.m. Podczas gdy część najwyższej góry Austrii, Grossglockner o wysokości 3,798 m, była nadal pokryta mgłą w drodze do obszaru Glockner, roziała się ona wkrótce po naszym przybyciu i odsłoniła szczyt. Dla naszych przyjaciół z IPA z bliska i daleka widok ten był wielkim przeżyciem. Natychmiast zrobiono niezliczoną ilość zdjęć na pamiątkę.

Na miejscu utworzono 3 grupy do zwiedzania, które prowadzili prof. HOHENWARTER i Roland POSANI, a także Hans OBERHUBER z zespołu IPA, który pełnił również rolę tłumacza dla anglojęzycznych uczestników. Podczas tego okrężnego spaceru można było również obserwować świstaki i koziorożce na wolności. W centrach dla zwiedzających dostępne były również interesujące dodatkowe informacje na temat fauny i flory.

W drodze powrotnej zatrzymano się w Heiligenblut, znanej jako wioska alpinistów. Kol. POSANI przeprowadził interesującą historyczną wycieczkę po kościele, który wielu zna jako motyw z pocztówek. Na koniec odwiedzono cmentarz alpinistów. Znajduje się tam metalowa księga, w której zapisane są wszystkie osoby, które zginęły w wypadkach górskich w rejonie Grossglockner.



We ŚRODĘ na początku pojawiły się zakłopotane twarze, zwłaszcza że padał ulewny deszcz. Przed godziną 10 deszcz się skończył i jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki słońce świeciło z nieba. Tak więc - zaplanowane wędrowki z małymi wędrowki z małymi propozycjami tras do Tressdorfer Alm

i Rossalm, jak również 3 wędrowki alpejskie mogły zostać zrealizowane. Tylko wymagająca wycieczka na Malurch musiała zostać odwołana ze względów bezpieczeństwa.



Celem wędrowek był Winkelalm po włoskiej stronie Nassfeld. Tam odbył się piknik alpejski przygotowany przez Martina WALDERA i jego zespół. Przygotowano doskonałe jedzenie (ryby i mięso) oraz podano dobrze schłodzone napoje. Serwowano również dobrze znany "sznaps trawienny".

SERVO PER AMIKEGO

W CZWARTEK udaliśmy się z wizytą do stolicy Słowenii, Ljubljany, z jej około 300 000 mieszkańców. Po przyjeździe zostaliśmy powitani przez Przewodniczącego IPA Ljubljana, Mihaela BURILOV i jego współpracowników.



Następnie utworzono 3 grupy i przeprowadzono 3-godzinny spacer po mieście, podczas którego 3 przewodnicy z Ljubljany bardzo chętnie przedstawili interesujący wgląd w historię i współczesność miasta Ljubljana zarówno w języku niemieckim, jak i angielskim.



Po zwiedzaniu z przewodnikiem organizatorzy zorganizowali krótką wycieczkę kolejką zamkową. Z zamku roztaczał się piękny widok na miasto. Potem było jeszcze trochę wolnego czasu i można było odświeżyć się w jednym z wielu pubów i sklepów w pięknym centrum miasta i wzdłuż rzeki Ljubljanica lub zrobić zakupy przed powrotem do Nassfeld autobusem. Po kolacji można było zaryzykować grę w wieczornym kasynie. Gra nie

była na pieniądze, ale na punkty. Dla 3 najlepszych graczy były do wygrania fajne nagrody, między innymi pobyt w hotelu zapewniony przez Hotel GARTNERKOFEL.

W PIĄTEK w programie znalazły się wędrowki w rejonie Weifensee - Naggler Alm i Memmer Alp!

Trasa 1 prowadziła z Moosmiller do Memmer - Alpi i dalej przez Naggler alpejskie pastwisko do Weifensee, na wysokości 930 m najwyższej położonego kąpieliska w Alpach. Nieco łatwiejsza trasa 2 rozpoczęła się w Techenfidorf nad Weifensee.



Wyciąg krzeselkowy zabrał nas na Naggler Alm na 2-godzinny spacer szlakiem turystycznym do Memmer Alp!

SERVO PER AMIKEGO



Pomimo upału i pewnego wysiłku, nasz najstarszy uczestnik, przyjaciel Burdack Dieter, lat 87, dotarł do mety jako ostatni, motywowany przez przewodnika IPA Hermanna. Dieter i Herflmann zostali powitani wielkimi brawami przez przybyłych wędrowców.

Kierownik hotelu Martin WALDNER i jego zespół, którzy musieli dostarczyć całe jedzenie, napoje, przybory kuchenne i gaz z doliny na alpejskie pastwisko, ugotowali pyszną i obfitą Friggę, aby wzmocnić wędrowców. Za to należą się wielkie brawa dla Martina i całego zespołu za ich wysiłek. Podczas zjazdu wyciągiem krzeselkowym do doliny, przyjaciele IPA zostali uraczeni wspaniałym panoramicznym widokiem na jezioro Weifenssee w kolorze turkusowym.

W SOBOTĘ niektórzy uczestnicy wybrali się na krótką wycieczkę po okolicy. Jak sami mówili, chcieli się trochę "wybiegać". Ostatniego dnia imprezy, o godzinie 11.30 w hotelu odbył się lunch, będący zwieńczeniem tygodnia pieszych wędrówek wspaniałym posiłkiem z najwyższej jakości stekami. Poranek został oprawiony muzycznie przez orkiestrę dętą policji w Karnten. Nie można było przegapić



wizyty naszej imprezy i pojawienia się delegacji austriackiej Tradycyjnej Żandarmerii w ich pięknych mundurach. Zarówno muzyka policyjna, jak i tradycyjna żandarmeria były dopingowane i otrzymały wielkie brawa.



Kierownik wydziału turystyki Gminy Hermagor Pressegger See, Markus Brandstetter, uhonorował Jurgena i Petrę Tobien, z IPA Calw, za ponad 50 pobyków w regionie Carnic honorowym prezentem.

Z okazji tego wydarzenia w godzinach porannych odbyła się coroczna KONFERENCJA ALPE-ADARIA pod patronatem IPA KARTEN z LGO Dr. GABRUTSCH Wolfgang. Podczas tej konferencji, w której uczestniczyli koledzy z IPA z Włoch, Słowenii i Austrii (koledzy z Chorwacji byli nieobecni), omówiono bieżące tematy dotyczące spraw IPA i nastąpiła wymiana doświadczeń. Nawiązano również nowe kontakty z przyjaciółmi z IPA. Zespół IPA Oberkarnten pod kierownictwem Ewalda GROLLITSCHA, wspierany przez Hansa OBERHUBERA i Hermanna KOGLERA, pragnie podziękować rodzinie WALDNER i ich przyjaznemu personelowi hotelu GARTNERKOFEL za wsparcie i życzliwość dla wydarzenia IPA.



SERVO PER AMIKEGO



Bez tego wsparcia nie byłoby możliwe zorganizowanie tak udanego tygodnia wędrówek, który został pozytywnie odebrany przez uczestników, o czym świadczą opinie. Dziękujemy również prof. Gerhardowi HOHENWARTEROWI, pozostałym uczestnikom i osobom wspierającym wydarzenie. W NIEDZIELĘ, wraz z wyjazdem naszych przyjaciół z IPA z bliska i daleka, zakończył się bezwypadkowy i piękny tydzień wędrówek. William Stein (najmłodszy uczestnik - 2 lata) Dieter Burdack (najstarszy uczestnik - 87 lat). Data na rok 2024: 23-30 czerwca 2024 r.



Zgodnie z mottem IPA "SERVO PER AMIKECO" - Służba poprzez Przyjaźń - i z radością Zespół organizacyjny IPA Ewald GROLLITSCH / Hermann KOGLER / Hans OBERHUBE

## IPA UK - WYCIECZKA DO IZRAELA



29 czerwca 2023 r. Scott Coleman udał się do Izraela - Tel Awiwu. Scott przesłał formularz podróży z prośbą o spotkanie z członkami w Izraelu, a Izrael pomógł Scottowi w każdy możliwy sposób. Scott mówi: "Dziękuję wszystkim za pomoc w zorganizowaniu mojej wizyty w Izraelu. Policji, a szczególnie podziękowania dla Yosi'ego za przyjazd po mnie i poświęcenie swojego czasu na oprowadzenie mnie i przedstawienie mi innych funkcjonariuszy i jego liczne prezenty! Były one wspaniałe. Wspaniałe było poznać wszystkich i zobaczyć, jak wygląda praca w Izraelu, bardzo interesujące".

Jeśli wyjeżdżasz i chcesz spotkać się z członkami za granicą, prześlij formularz podróży z co najmniej miesięcznym wyprzedzeniem.



Formularz można znaleźć tutaj: [IPA - Travel Opportunities \(ipa-international.org\)](https://ipa-international.org)

**Scott Coleman**

**Region 6, Oddział Londyn i Westminster, IPA UK**

## KALENDARZ WYDARZEŃ

# Sierpień 2023

Pon	Wt	Śr	Czw	Pt	Sb	Nd
	1	2	3	4	5	6
7	8	9 IPA Rumunia - Turniej Tenisa	10 IPA Rumunia - Turniej Tenisa	11 IPA Rumunia - Turniej Tenisa	12 IPA Rumunia - Turniej Tenisa	13 IPA Rumunia - Turniej Tenisa
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24 IPA Polska - XXV Międzyn. Turniej Piłki Nożnej	25 IPA Polska - XXV Międzyn. Turniej Piłki Nożnej	26 IPA Polska - XXV Międzyn. Turniej Piłki Nożnej	27 IPA UK - Tydzień Przyjaźni w Liverpoolu
28 IPA UK - Tydzień Przyjaźni w Liverpoolu	29 IPA UK - Tydzień Przyjaźni w Liverpoolu	30 IPA UK - Tydzień Przyjaźni w Liverpoolu	31 IPA UK - Tydzień Przyjaźni w Liverpoolu			

### SEMINARIA GIMBORN MAJ 2023 R.

<b>23/29</b>	<b>Aktywność na emeryturze</b> .....	24.07. – 27.07. ...490 eur/IPA 360 eur
<b>23/30</b>	<b>Stąpanie po cienkiej linii - komunikacja kryzysowa policji w mediach społecznościowych</b> .....	14.08. – 18.08. ...690 eur/IPA 490 eur

**SERVO PER AMIKEGO**

## POSŁOWIE

Lato w Wielkiej Brytanii już minęło. Podczas gdy Europa stoi w obliczu niezwyklej fali upałów, w Wielkiej Brytanii nadal pada deszcz, a temperatury spadły poniżej 20 stopni. Nasze myśli kierujemy do wszystkich osób dotkniętych ekstremalnymi upałami i tych, którzy doświadczających niszczycielskich pożarów, które przetaczają się przez kraj.

Sezon wakacyjny w Wielkiej Brytanii już się rozpoczął. Dzieci kończą szkołę w lipcu na 6 tygodni, więc wyjeżdżamy do bardziej słonecznego klimatu na kilka tygodni.

To wydanie Biuletynu IPA pokazuje, jak pełne i bogate może być życie IPA: od wydarzeń sportowych i tygodni wędrówek po goszczenie i witanie przyjaciół IPA z całego świata, możliwości oferowane przez IPA są nieograniczone.

W tym numerze widzimy również zaangażowanie IPA w dalsze powiększanie naszej rodziny, z możliwością spotkania założycielskiego w Republice Dominikany i zaangażowanie IPA Hiszpania w dalszy rozwój krajów Ameryki Łacińskiej.

Jak co roku, letnia edycja biuletynu jest połączonym wydaniem obejmującym dwa miesiące. Od Międzynarodowego Centrum Administracji życzymy udanej letniej przerwy i z niecierpliwością czekamy na kolejne wiadomości IPA we wrześniu.

**Hana**

### PODCAST I MARKETING



Nasz gospodarz podcastu, Michael Walsh ( Skarbnik ds. Finansów) przygotował materiał wideo podczas wydarzenia IPA, które odbyło się na Wyspach Aran w Republice Irlandii w dniach 19-21 lipca 2023 r.

Obejrzyj wideo z 9. rocznicy tego niesamowitego rodzinnego wydarzenia na tych trzech małych wyspach położonych u zachodniego wybrzeża Irlandii. Ponad 160 uczestników IPA, w tym z Islandii i Niemiec, wzięło udział w tym wydarzeniu koncentrującym się wokół przyjaźni.

Mali Niebiescy Bohaterowie i ich zespół wolontariuszy również przybyli, aby podzielić się cudami Aran. Fundacja Mali Błękitni Bohaterowie jest zarejestrowaną organizacją charytatywną non-profit, prowadzoną dobrowolnie przez funkcjonariuszy Gardy, emerytowanych funkcjonariuszy Gardy i działaczy społecznych. Fundacja jest finansowana w całości z darowizn i zbiorów pieniędzy i wspiera rodziny dzieci z poważnymi chorobami w Irlandii, a także realizuje wizję wzmocnienia pozycji dzieci poprzez pozytywne zaangażowanie społeczności.

Nasze działania marketingowe w mediach społecznościowych przez cały sierpień to "Policja na 2 kołach - motocykle, rowery, Segway'e itp. ". Prosimy o przesyłanie zdjęć związanych z tym tematem na adres: [iac@ieb-ipa.org](mailto:iac@ieb-ipa.org)

*\*Przed udostępnieniem jakichkolwiek zdjęć IAC, upewnij się, że masz odpowiednie uprawnienia do ich udostępniania i upewnij się, że nie są one chronione prawami autorskimi.*

International Administration Office

1 Fox Road  
West Bridgford  
Nottingham  
NG2 6AJ

E-mail: [iac@ieb-ipa.org](mailto:iac@ieb-ipa.org)





## INFORMACJE Z REGIONÓW

**IPA**  
**DOLNOŚLĄSKA GRUPA**  
**WOJEWÓDZKA**

### IPA Głogów świętuje Międzynarodowy Dzień Przyjaźni



30 lipca miał miejsce szczególny dzień - Międzynarodowy Dzień Przyjaźni i rocznica założenia IPA.

Z tej okazji Sekcja Świalatowa IPA ( International Police Association IAC ) zorganizowała akcję pt. "WALK THE WORLD FOR BLUE FRIENDSHIP".

Na całym świecie o 09:00 członkowie Stowarzyszenia pokonywali wspólnie co najmniej 2 km by uczcić rocznicę powstania organizacji i jego założyciela Artura Troopa.



Również na (z)Dolnym Śląsku członkowie IPA Głogów wyruszyli na szlaki dla uczczenia tego wyjątkowego dnia.

29 lipca grupa członków IPA Głogów zdobyła Królową Karkonoszy – Śnieżkę. Kolejna grupa, pod przewodnictwem Artura Klimczaka, w dniu 30 lipca zdobyła Wielką Sowę – gratulujemy! Życzymy wszystkim z okazji naszej rocznicy wszystkiego dobrego ! Servo per Amikeco



**Redakcja**  
**Zdjęcia: Archiwum IPA Głogów**

**SERVO PER AMIKECO**

## „Razem na Szczyt” – wyjątkowy projekt Regionu IPA Jelenia Góra



Efektom starań Regionu IPA Jelenia Góra oraz dzięki zawartym porozumieniom z Karkonoskim Parkiem Narodowym i firmą Divimed świadcząca usługi medyczne, w dniu 28 lipca 2023 roku wystartował projekt „Razem na Szczyt”.

Inicjatywa skupia się na spełnieniu marzeń osób z niepełnosprawnościami poprzez umożliwienie im zdobycia szczytu Królowej Karkonoszy – Śnieżki.

Na inaugurację projektu, członkowie IPA z KMP w Jeleniej Górze oraz KPP w Złotoryi, wraz z ratownikami medycznymi oraz strażnikami KPN, zabrali na patrol 21-letniego Maćka, walczącego z czterokończynowym dziecięcym porażeniem mózgowym, i pomogli zdobyć szczyt Śnieżki, co od zawsze było jego marzeniem.

Do akcji zadysponowano specjalistyczny pojazd do transportu medycznego, który zapewnił Maćkowi bezpieczny i komfortowy udział w patrolu, a nad jego dobrym samopoczuciem czuwał nieustannie opiekun medyczny. W ramach wspólnej służby, Maciek wraz z funkcjonariuszami Policji i Straży KPN, patrolował najpopularniejsze miejsca turystyczne w tej części Karkonoszy tj. okolice Kotła Małego Stawu, Równi pod Śnieżką, karkonoskich schronisk czy samej Śnieżki.



Na szczycie, na Maćka oczekiwali członkowie IPA, którzy nagrodzili "zdobywcę" upominkiem w postaci torby słodczy za jego wytrwałość w dążeniu do realizacji marzeń.



Mundurowi z Regionu Jelenia Góra Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji ustalili z dyrektorem KPN Andrzejem Rajem, że raz w roku będą organizować podobną akcję i spełniać marzenia niepełnosprawnych pod hasłem "Razem na szczyt".

**Region IPA Wrocław.**

## Policjanci z Włoch we Wrocławiu

Początkiem sierpnia, przez dwa tygodnie, gościliśmy we Wrocławiu dwoje policjantów z Włoch: Marzenę Michalską – Polkę pracującą w mieście Biella na północy Włoch oraz Domenico Perciante, który pełni służbę w mieście Potenza na południu.

Inicjatywa polsko-włoskich wymian stanowi kontynuację dwustronnej współpracy realizowanej przez Biuro Prewencji KGP z włoskimi partnerami.

Policjanci z Włoch mieli okazję poznać pracę różnych wydziałów Policji podczas wizyt w KWP we Wrocławiu, OPP we Wrocławiu oraz Komisariacie Wodnym. Goście mieli także okazję poznać specyfikę służby patrolowej na wrocławskim rynku, której blaski i cienie przedstawiali policjanci KMP we Wrocławiu – koleżanka Anna Janczur wspólnie z kolegą Łukaszem Igrnerem.

Delegacja z Włoch miała też okazję skorzystać z uroków turystycznych naszego województwa. Policjanci z Włoch zwiedzili Podziemne Miasto Osówka w Górach Sowich i poznali mroczną i pełną tajemnic historię kryjącą się pod kryptonimem „RIESE”.

Goście z Włoch uczestniczyli także w spotkaniu z ekipą WroMigrant i WCRS Wrocław, podczas którego mogli dowiedzieć się o działaniach prowadzonych przez oba podmioty na rzecz migrantów i społeczeństwa obywatelskiego, jak również o współpracy z KWP we Wrocławiu i KMP we Wrocławiu. Po spotkaniu włoscy policjanci zwiedzili wrocławski Ogród Zoologiczny.

**Regionu IPA Wrocław.**

## Przyjaciele z zagranicy odwiedzili Wrocław

Wakacje sprzyjają podróżom i odwiedzinom członków IPA, o czym mogliśmy się przekonać w ostatnich dniach, kiedy do Wrocławia zawitali przyjaciele z IPA Cypr oraz IPA Irlandia.



Kolega Avgoustinos Demetriou, Przewodniczący IPA Limassol na Cyprze do Wrocławia pewnie nigdy by nie zawitał, gdyby nie nasłuchał się niesamowitych opowieści o naszym mieście. Jego przewodnikiem po Wrocławiu był nasz oficer kontaktowy Piotr Cebulski.

Kolejnym gościem, który odwiedził IPA Wrocław był kolega Kajetan Koziarowski z IPA w Dublinie, z którym prowadzimy współpracę już od 2016 roku, i od tego czasu udało się przeprowadzić kilka wymian i projektów dla naszych członków

z KWP we Wrocławiu, KMP we Wrocławiu, KMP w Jeleniej Górze oraz KPP w Zgorzelcu. Kajetan zawitał do nas ze swoim ojcem Andrzejem Koziarowskim – wieloletnim sympatykiem naszego Stowarzyszenia. Nasi goście mieli możliwość zwiedzenia gmachu KWP we Wrocławiu i poznania historii budynku, a także odwiedzenia Izby Pamięci im. nadkom. PP Piotra Jurczaka.



**Region IPA Wrocław.**

# Zawody Strzeleckie IPA



INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATION  
LUBELSKA GRUPA WOJEWÓDZKA  
20-019 LUBLIN ul. Narutowicza 73; tel. (081) 535-40-76; 607 112 266  
KRS: 0000503932; Regon: 061663983; NIP: 946-26-47-953  
Konto nr: 15 2030 0049 1110 0000 0357 5740

## III ZAWODY STRZELECKIE IPA DLA SŁUŻB MUNDUROWYCH „O PUCHAR PREZYDENTA SEKCJI POLSKIEJ IPA”

1. **ORGANIZATORZY:**
  - Prezydium Lubelskiej Grupy Wojewódzkiej IPA,
  - Region IPA Zamość i Region IPA Lublin,
2. **WSPÓLORGANIZATORZY:**
  - NSZZFSG w Chełmie
  - Stowarzyszenie Jednostka Strzelecka 2019
  - Klub Strzelectwa Sportowego „VIS Zamość”
  - Centrum Szkoleń Strzeleckich „Feniks”
3. **PATRONAT HONOROWY:**
  - Prezydent Sekcji Polskiej IPA,
4. **TERMIN I MIEJSCE:**
  - 16 września 2023 r., (sobota) w godz. 10.00 – 16.00
  - strzelnica sportowa Hubale k/Zamościa, woj. lubelskie,
5. **KONKURENCJE:**
  - strzelanie z pistoletu CZ-75 kal.9 mm na 20 metrów,
  - strzelanie z karabinu AR-15 kal.223REM na 50 metrów,
  - strzelanie do rzutków z broni gładkolufowej,
  - strzelanie z karabinka kal.22LR na 50 metrów – MINI SNAJPER,
  - broń i amunicję zapewnia organizator zawodów,
  - 10 strzałów ocenianych, rzutki 5 ocenianych,
6. **NAGRODY:**
  - klasyfikacja drużynowa miejsca I-III puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe, miejsca IV -VI dyplomy,
  - klasyfikacja indywidualna w każdej konkurencji – miejsca I-III medale i dyplomy, miejsca IV -VI dyplomy,
  - dyplomy dla pozostałych drużyn za udział w zawodach,
7. **ZASADY UDZIAŁU:**
  - w zawodach udział biorą drużyny 3-osobowe (służby mundurowe, członkowie IPA oraz osoby zaproszone przez organizatora), koszt udziału to 100 zł od osoby,
  - wpłat można dokonać na rachunek bankowy Lubelskiej GW IPA nr: **15 2030 0045 1110 0000 0357 5740** – do dnia 10 września, lub osobiście w dniu zawodów (wyjątkowo - po wcześniejszym uzgodnieniu z organizatorem),
  - w trakcie zawodów przewidziany jest gorący poczęstunek i napoje – w cenie wpisowego,
  - ubezpieczenie uczestników od NNW – we własnym zakresie,
  - **ZGŁOSZENIA UDZIAŁU W ZAWODACH – do dnia 10 WRZEŚNIA** przyjmują:  
Kol. Monika KOT - tel. 883 339 350  
Kol. Andrzej MICHALSKI - tel. 796 665 560  
Kol. Jan STANISZEWSKI – tel. 509 255 490

w imieniu organizatorów:

PREZYDENT  
IPA SEKCJA POLSKA

Piotr Wójcik

PRZEWODNICZĄCA  
IPA REGION ZAMOŚĆ

Monika Kot

SERVO PER AMIKEGO



**IPA  
DOLNOŚLĄSKA GRUPA  
WOJEWÓDZKA**

**SERVO PER AMIKECO**



